中 国 矿 业 联 合 会 选 矿 委 员 会

中国有色金属学会选矿学术委员会

关于举办“第七届全国选矿设备及自动化技术学术

会议”的通知（第四轮）

各有关单位：

为了全面总结和展示“十二五”以来我国选矿设备及自动化技

术研发、设计、应用及管理领域的新技术、新产品、新理论和新成果，

提升技术创新能力，推动我国选矿设备及自动化技术进步，促进我国

矿产资源的智能、绿色、高效开发和节能降耗水平，中国矿业联合会

选矿委员会、中国有色金属学会选矿学术委员会、矿物加工科学与技

术国家重点实验室、矿冶过程自动控制技术国家重点实验室、喀斯特

地区优势矿产资源高效利用国家地方联合工程实验室、北京金属学会

采选分会、北京矿冶研究总院、贵州大学拟于 2017 年 11 月 22-25日

在贵州省贵阳市贵州花溪迎宾馆联合主办“第七届全国选矿设备及

自动化技术学术会议”。

全国选矿设备及自动化技术学术会议 5-6年举办一届，是国内规

格高、影响大、专业性强的学术会议，历届会议都得到国内外大型矿

业企业、专业设备制造商、自动化技术开发企业、主要科研设计单位

及高等院校的大力支持，是中国选矿设备及自动化技术学术交流、产

品信息发布、技术合作的重要平台。

本届会议将特邀科技部、中国矿业联合会、中国有色金属学会等

相关部门领导出席。欢迎相关机关、学校、研究设计院所、矿业企业、

设备制造厂商的专家、学者、工程技术人员和管理人员积极参会，利

用本次会议交流选矿设备及自动化技术的研发、设计、应用和管理经

验；同时欢迎各设备厂商为会议提供赞助（详情见会议赞助方案）。

现将有关事项通知如下：

一、会议主题

交流、分享、促进——创新推动选矿设备及自动化技术供给侧改

革

二、组织机构

主办单位：中国矿业联合会选矿委员会

中国有色金属学会选矿学术委员会

矿物加工科学与技术国家重点实验室

矿冶过程自动控制技术国家重点实验室

北京金属学会采选分会

北京矿冶研究总院

贵州大学

承办单位：北京矿冶研究总院

贵州大学

支持媒体：《有色金属（选矿部分）》

三、组织委员会

主  任：夏晓鸥

副主任：韩  龙  沈政昌  张 覃  周俊武  卢烁十

四、学术委员会

主  任：孙传尧

副主任：桂卫华  沈政昌  李茂林  汤玉和

秘书长：卢烁十

五、会议内容

（一）特邀大会报告

特邀院士、知名学者和专家做大会报告，内容包括国内外选矿设

备及自动化技术、选矿厂设计、选厂设备管理等。

孙传尧  北京矿冶研究总院教授级高工  中国工程院院士

矿物加工科学与技术国家重点实验室主任

桂卫华  中南大学教授 中国工程院院士

夏晓鸥  北京矿冶研究总院院长、党委书记

韩  龙  北京矿冶研究总院副院长

李茂林  长沙矿冶研究院副院长

张  覃  贵州大学副校长

喀斯特地区优势矿产资源高效利用国家地方联合工程

实验室主任

魏德洲  东北大学教授

汤玉和  广东省资源综合利用研究所所长

沈政昌  北京矿冶研究总院教授级高工、副总工程师

周俊武  北京矿冶研究总院教授级高工、副总工程师

矿冶过程自动控制技术国家重点实验室主任

雷存友  中国瑞林工程技术有限公司副总工程师

王  勇  大冶有色金属集团控股有限公司副总经理

（二）学术交流

邀请选矿设备及自动化方面的专家、学者、工程技术人员，以及

本次会议所收录论文的部分作者做学术报告，交流选矿设备及自动化

技术的研发、设计、应用和管理经验。本次会议收录论文将以《有色

金属（选矿部分）》增刊的形式公开出版。

（三）信息发布与共享

为参会的国内外选矿设备及自动化研究设计机构、制造商和矿山

企业提供信息发布的平台，促进共享、合作和交流。

（四）企业产品展示

为选矿设备及自动化技术供应商、研究设计机构、制造商等安排

展位进行业务宣传、产品展示。

六、参会费用

会议统一安排食宿，费用自理。会议收取一定的会务费。

1、参会代表：现场交费 2200 元/人，提前交费 1800 元/人（10

月 31日前）。

2、学生代表：现场交费1800元/人，提前交费1400元/人（10月

31日前）。

3、展商代表：提供展位（2m×3m）一个，具体费用请联系会务

组。

4、会务费请汇款至：

收款单位：北京矿冶研究总院

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

帐    号：0200 0014 0908 9005 038

备    注：汇款时请注明“选矿设备会务费”，并将汇款底联传

真至010-63299754或扫描发送至邮箱yousejinshu@bgrimm.com

七、报名事宜

为保证会议有组织、有计划地进行，请各位代表务必于2017年10

月31日前将报名回执（见附件一）以电子邮件或传真方式发送至会务

组。由于参会人数较多，会务组将根据报名回执及交款的顺序优先安

排入住会议酒店。

传真：010-63299754

邮箱：yousejinshu@bgrimm.com

八、联系方式

1、北京矿冶研究总院

卢烁十 010-63299758  13466708714

章连香 010-63299759  15624990599

2、贵州大学

刘志红 13809425585

mailto:汇款后请将汇款底联传真至010-63299754或扫描发送至邮箱xjsjlh@126.com
mailto:汇款后请将汇款底联传真至010-63299754或扫描发送至邮箱xjsjlh@126.com
mailto:yousejinshu@bgrimm.com

中国矿业联合会选矿委员会     中国有色金属学会选矿学术委员会

2017年 9月 30日

附件一：

“第七届全国选矿设备及自动化技术学术会议”

参会回执

单 位  邮 编

地 址

姓 名 性 别 部门/职务 手 机 邮 箱

参会类型 普通代表（ ） 学生代表（ ） 展商代表（ ）

交通方式
飞机（ ） 航班号：________________

火车（ ） 车  次：________________

到达时间  到达站点

贵阳龙洞堡机场（ ）

贵阳北站（ ）

贵阳站（ ）

选择宾馆 选择房型 备 注

迎宾馆（ ）

林中月（ ）
标间（ ） 单间（  ）套房（ ） 包间（ ） 合住（ ）

说明：请将表格填写完整，并在选项后的括号里划“√”；

交通方式可暂时不填，购票后请及时通知会务组。

注：本次会议安排在贵州花溪迎宾馆举行。由于会议期间参会人员较多，迎

宾馆酒店房型和数量有限，会务组还安排了贵州林中月宾馆为住宿酒店（距离会

议酒店迎宾馆约 2 千米），请参会人员务必在 10月 31日前完成注册缴费并返回

会议回执。未提交回执表或现场临时注册的，无法保证入住迎宾馆。参会人员也

可根据自身需要选择适合宾馆入住，如需合住请尽量自行组合。宾馆房型及房价

如下表：

宾馆名称 房型 房价，元/间

贵州花溪迎宾馆

标准间 446（含双早）
349（不含早）

单间（双人床） 398（含单早）

套房 888（含双早）

贵州林中月宾馆 标准间 248（含双早）

请将回执表电子版发送到邮箱 yousejinshu@bgrimm.com 或发传真到 010-63299754；

联系人：章连香   电话：010-63299759  15624990599

mailto:yousejinshu@bgrimm.com